
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1» 

 

ПРИКАЗ 

  

  

«02» октября 2023 года                     № 440/1 

  

Об утверждении плана мероприятий 

по реализации проекта по профилактике 

буллинга в МБОУ «Гимназия №1» 

Во  исполнение Закона  «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ, во исполнение Закона Иркутской области от 05.03.2013 г. № 7-ОЗ «Об 

отдельных мерах по защите факторов, негативно влияющих на их физическое, 

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области.», 

в соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 

11.09.2023 № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по 

профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023 - 2025 

годы» (далее - План мероприятий по профилактике буллинга), приказом Управления 

образования АГО от 25.09.2023 № 1260 «Об утверждении плана мероприятий по 

реализации проекта по профилактике буллинга в общеобразовательных организациях 

Ангарского городского округа», в целях реализации мероприятий, определенных Планом 

мероприятий по профилактике буллинга, а также организации мероприятий, направленных 

на снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в 

образовательной среде, формирования безопасного школьного пространства в МБОУ 

«Гимназия №1».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта по 

профилактике буллинга в МБОУ «Гимназия №1» на 2023-2025 годы (далее - План) 

(Приложение №1). 

2.Определить лицом, ответственным за реализацию плана Степанову Л.А., заместителя 

директора по УВР МБОУ «Гимназия №1». 

3.Назначить куратором реализации проекта «Новое школьное пространство» Заведующую 

структурным отделением (социально-психологическим) Дьячкову Е.В., социального 

педагога Дмитриеву Н.В. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Директор МБОУ «Гимназия 1»                                                         Л.В.Раевская 

 С приказом ознакомлены: 

Степанова Л.А ______________ 

Дьячкова Е.В. _______________ 

Дмитриева Н.В.______________ 



 

№п\п Класс Классные 

руководители 

Подпись Учителя-

предметники 

Подпись  

1.  1 А Лузан О. А.  Арсёнкина Л.А.  

2.  1 Б Никитина В. А.  Белогурова Ю.С.  

3.  1 В Федорова Л. А.  Бердников А.Г.  

4.  1 Г Басанец Е. Г.  Бортникова Е.А  

5.  2 А Дядькина О. В.  Воробьёва С.В.  

6.  2 Б Фаркова С. В.  Гизатулина О.А  

7.  2 В Константинова М. В.  Галенская Н.В.  

8.  3 А Михайлова О. Ю.  Герасимова Т.В.  

9.  3 Б Толстова М. Н.  Грищенко Л.Н.  

10.  3 В Зуева Л. В.  Демидова И.А.  

11.  3 Г Бабушкина Е. С.  Дьячкова Е.В.  

12.  4 А Попова А. Н.  Есаулова Ф.Д.  

13.  4 Б Роднина Т. В.  Ефанова А.В.  

14.  4 В Воробьёва Н. И.  Журавкова И.И.  

15.  5 А Самошкина А. А.  ЗайцеваМ.Г.  

16.  5 Б Перевалов А. В.  Коногорская О.В.  

17.  5 В Бородулина О. В.  Литвинова О.В.  

18.  6 А Глуховцова Е.С.  Мураева А.В.  

19.  6 Б Фалилеева И. Н.  Маклачков Д.Е.  

20.  6 В Шехина Я. Л.  Максимяк Е.А.  

21.  7А Асатурян Е. С.  Малкова Е.В.  

22.  7 Б Сиверина Т. П.  Неустроев Ю.Г.  

23.  7 В Птицхелаури А. Б.  Пуляевская Т.И.  

24.  8 А Рыбаченок И. В.  Соловьев О.М.  

25.  8 Б Москаленко Т. Н.  Сиденко Т.А.  

26.  8 В Кучина И. А.  Сокольникова И.А.  

27.  9 А Дмитриева Н. В.  Скороходов В.Н.  

28.  9 Б Лазарева Н. А.  Стефановская Н.М.  

29.  9 В Григорьева Л. Р.  Устюжина А.Ю.  

30.  9 Г Чиркова Л. И.  Хвойнова Н.М.  

31.  10 А Григорьева Л. Р.  Чупрыгина Н.Ю.  

32.  10 Б Сидорук Ольга Н.  Черепапанова Т.Н.  

33.  11 А Шайхутдинова Л. М.  Шелковникова В.Н.  

34.  11 Б Бреус О. Ф.  Шевченко Т.А.  

35.     Шевчук Л.И.  

36.     Эйвазова С.М  

37.     Ярыгина Е.А.  



  

Приложение к приказу от 02.10.2023г №440/1  

План мероприятий («дорожная карта») 

по реализации проекта по профилактике буллинга 

в МБОУ «Гимназия №1» на 2023-2025 годы 

Цель: создание благоприятных условий для успешного развития каждого ребенка, 

сохранения физического, психического и психологического здоровья.  

Задачи: 

 - оказание компетентной помощи педагогам и родителям в вопросах обучения и 

воспитания;  

-предупреждение возникновения явлений отклоняющегося поведения у обучающихся; 

 - развитие коммуникативных навыков, формирование ответственного отношения у 

подростков к своим поступкам;  

- обучение навыкам мирного разрешения конфликтов. 

 

№ п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1.  Разработка и утверждение комплексного 

плана профилактики кризисных ситуаций, 

нарушающих психологическую 

безопасность образовательной среды, на 

учебный год. Актуализация во всех 

общеобразовательных организациях 

«Антибуллинговой хартии». 

25.09.-

26.09.2023г 

Степанова Л.А., 

заместитель директора 

по УВР  

Дьячкова Е.В., зав. 

структурным 

отделением 

2.  Производственное совещание по 

организации внедрения проекта с 

педагогическим коллективом, знакомство с  

Антибуллинговой хартией. 

29.09.2023г Степанова Л.А., 

заместитель директора 

по УВР  

 

3.  Информационный стенд «Школьный 

ориентир» 

Октябрь- ноябрь 

2023г 

 Дьячкова Е.В., зав. 

структурным 

отделением 

Дмитриева Н.В., 

соц.педагог 

4.  Создание раздела по реализации проекта на 

официальном сайте МБОУ «Гимназия 

№1». Размещение информационных 

материалов и локальных актов на 

официальном сайте школы. 

1 четверть 2023-

2024 учебного 

года 

Ефановой А.В., зам. 

директора по 

информационным 

технологиям 

5.  Проведение информационной кампании по 

внедрению проекта среди обучающихся в 

рамках классного часа. 

29.09.23г Степанова Л.А., 

классные руководители 

1-11 классов. 

6.  Акция «День приветствий» 1, 4 классы Сентябрь 2023 Герасимова Т.В. 

7.  Актуализация информации проекта 

«Новый школьный ориентир» в рамках 

09.10.23г Классные руководители 

1-11 классов. 



занятия внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 

8.  Информирование родительской 

общественности о внедрении и реализации 

проекта: 

✓ проведение тематических 

родительских собраний по 

организации внедрения проекта 

(общешкольного, классных 

собраний); 

✓ информирование родителей о 

реализации проекта посредством 

родительских чатов, родительских 

собраний и т.п. 

Октябрь-

ноябрь2023г 

Степанова Л.А., 

заместитель директора 

по УВР  

классные руководители 

1-11 классов 

9.  Диагностика «Я в школе». 1е классы Октябрь 2023 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

10.  Неделя психологии в начальной школе 

1-4 классы 

Октябрь 2023 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

11.   Акция «День объятий». 1е классы Октябрь 2023 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

12.  Практикум «Конфликты. Как сохранить 

здоровье». Педагоги начальных классов. 

Октябрь 2023 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

13.  Консультация «Конфликты». Воспитатели 

ГПД 

Ноябрь 2023 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

14.  Акция «День доброты» Ноябрь 2023 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

15.  Темы «Психологическое давление», 

«Жизнь прекрасна» в рамках 

психологического тренинга «Психология 

общения». Учащиеся 1, 4 классов 

В течение года Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

16.  Творческая мастерская по решению кейс 

задач по конфликтологии 

Январю 2024 Бортникова Е.А. 

17.  Семинар для классных руководителей: 

Буллинг и Кибербуллинг 

Декабрь 2023 Степанова Л.А., 

заместитель директора 

по УВР  

Дьячкова Е.В., зав. 

структурным 

отделением 

18.  Посвящение в Орлята России Октябрь 2023г Константинова М.В. 

учитель нач. классов  

19.  Участие в фестивале вовлечении 

«Делай.Город.Фест» 

30.10.-

04.11.2023 

Дмитриева Н.В., 

соц.педагог 

Григорьева Л.Р., 

педагог - психолог  
20.  Внедрение: 

✓ «Театра дружбы» 

Ноябрь 2023 

года - февраль 

2024 г. 

 

Трусов А.Г. педагог 

организатор 



 

 

 

✓ Профилактического квеста 

«Класс#ВместеДружба» 

 

 

 

 

Январь-март 

2024 года 

Дьячкова Е.В., зав. 

структурным 

отделением 

Дмитриева Н.В., 

соц.педагог 

 

Классные  

руководители 1-11 

классов 

21.  Кинозал. В рамках содержания сайта 

Киноуроки РФ. Фильмы о дружбе. 

Ноябрь2023-

апрель 2024 

классные руководители 

5-11 классов 

22.  Акция «Тайный друг». Учащиеся 1,4 кл. Февраль 2024 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

23.  Общегимназический проект Мы дружбою 

своей сильны» 1-11класс 

Март 2024 Гизатулина О.А. 

24.  Акция «День улыбок». Учащиеся 1,4 кл. Апрель 2024 Герасимова Т.В., 

педагог - психолог 

25.  Участие в диагностике (анкетировании) 

обучающихся по выявлению проблем, 

связанных с буллингом. анализе 

результатов по внедрению проекта 

Апрель 2024 г. Дьячкова Е.В. 

 


		2023-11-09T17:23:23+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1"




